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ich mediana (która wyniosła 18 tys. zł), co oznacza kumulację znacznej ilości środków w 

rękach wąskiej grupy podmiotów przy równoczesnym bardzo niskim budżecie zdecydowanej 

większości organizacji. 74% wszystkich zgromadzonych w sektorze przychodów uzyskanych 

zostało przez 4% najzamożniejszych organizacji. Ich przychody przekraczają granicę 1 mln zł 

rocznie. Tymczasem 42% wszystkich organizacji pozarządowych miało przychody poniżej  

10 tys. zł, a wszystkie pozyskiwane przez nie rocznie środki stanowiły zaledwie 1% całości 

przychodów sektora4. Graficzne ujęcie tej dynamiki wyraźnie wskazuje na uprzywilejowany 

status finansowy pewnej wąskiej grupy podmiotów przy równoczesnym prawie 

bezbudżetowym charakterze działalności prawie połowy organizacji w sektorze. 

Wykres 6. Wartość środków finansowych zgromadzonych w poszczególnych grupach organizacji wyróżnionych na podstawie 
wysokości rocznych przychodów uzyskanych w 2014 r. (w %), źródło: Sektor non-profit w 2014 r., GUS 2016 

 

Zjawisko to przez wielu specjalistów nazywane jest oligarchizacją sektora pozarządowego. 

Jego istnienie potwierdza również pomiar poziomu nierówności ekonomicznych, zwany 

współczynnikiem koncentracji Giniego5. Wartość współczynnika Giniego obliczona dla 

organizacji pozarządowych w Polsce za 2014 rok wyniosła 0,871, co oznacza bardzo dużą 

koncentrację przychodów w ramach niewielkiej grupy podmiotów. Analiza rozwarstwienia 

przychodów w poszczególnych rodzajach organizacji wykazała, że największe dysproporcje 

pomiędzy średnią i medianą wystąpiły w grupie fundacji, gdzie mediana wyniosła 45,6 tys. zł  

i była niższa od średniej (610,4 tys. zł) o kwotę 565 tys. zł, czyli blisko 14-krotnie.  

                                                      
4
 Sektor non-profit w 2014 r., GUS 2016, s. 82 

5
 Współczynnik Giniego jest miarą pokazującą stopień koncentracji danej cechy (np. przychodów) w określonej 

zbiorowości. Miara ta przyjmuje wartość od 0 do 1. Wynik 0 oznacza całkowity brak koncentracji, natomiast  
1 oznacza koncentrację całkowitą, czyli sytuację, w której jedna jednostka jest w posiadaniu całej sumy danej 
cechy. 
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